
ORIGINALE

N° 123 / 2024

A.P.S.P. “REDENTA FLORIANI”
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

Via Degol, 1
Part. IVA: 01008300228 Cod. Fisc: 81000810226

38059 Castel Ivano (Trento)

Verbale di determinazione
 del Direttore 

SELEZIONE INTERNA PER ESAMI FINALIZZATA ALLA PROGRESSIONE 
VERTICALE ALL'INTERNO DELLE CATEGORIE PER LA COPERTURA DI N. 1 
(UN) POSTO A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) IN FIGURA 
PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" CATEGORIA C - 
LIVELLO EVOLUTO - 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

Il giorno DUE del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO ad ore 10.00 

nella sala delle sedute, presso la sede dell’Istituzione in Castel Ivano via Degol nr. 1, il Direttore della 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani”, Signor Saggiorato Marco, assume la 

determina in oggetto indicata.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 20 comma 1, L.R. 27.09.2005, n. 7)

Certifico, io sottoscritto Direttore, che copia del presente verbale, regolarmente registrato nel Repertorio 
degli atti pubblicati all'Albo, viene pubblicata all'Albo informatico della A.P.S.P. “Redenta Floriani” 
(www.apspstrigno.it)  per dieci giorni consecutivi dal 02/10/2024 al 12/10/2024 compreso.

IL DIRETTORE

Saggiorato Marco



___________________________________________________ 
 
N° 123 di data 02/10/2024 
___________________________________________________ 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER ESAMI FINALIZZATA ALLA 
PROGRESSIONE VERTICALE ALL'INTERNO DELLE CATEGORIE PER LA 
COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) IN 
FIGURA PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" 
CATEGORIA C - LIVELLO EVOLUTO - 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
___________________________________________________ 
 

 

IL DIRETTORE  
 
  Visto il Bando di selezione interna per esami finalizzato alla progressione verticale all’interno 
delle categorie per la copertura di nr. 1 posto a tempo pieno (36 ore settimanali) in figura professionale 
di “Collaboratore Amministrativo Categoria C Livello Evoluto 1^ posizione retributiva”, protocollo n. 
3258 di data 29/08/2024, approvato con determinazione del Direttore nr. 116 di data 28/08/2024; 
 
 Fatto presente che occorre nominare la Commissione Giudicatrice della predetta selezione in 
quanto è necessario provvedere al più presto alla copertura della figura professionale a bando; 
 
 Atteso che la Commissione giudicatrice del concorso in parola - ai sensi di quanto disposto 
dall'articolo 30 del Regolamento del personale dipendente vigente - è composta: 

• dal Direttore che la presiede, salvo quanto disposto dall’art. 9 comma 6-bis, della L.P. 
21/09/2005 n. 7, 

• da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste 
dal concorso, aventi categoria e livello non inferiore a quella del posto in concorso se 
dipendenti da Pubbliche Amministrazioni; 
 

 Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto 
alle prove previste: 

• la Sig.ra Federica Taufer – Direttore di APSP, 
• il Sig. Paolo Schönsberg – Direttore di APSP, 
• il Sig. Antonino La Grutta – Direttore di APSP; 

 
 Ritenuto di affidare i compiti di Presidente della Commissione al Direttore dell’Ente Dr. 
Marco Saggiorato e di Segretario della Commissione alla dott.ssa Samantha Benfatto, dipendente di 
questa A.P.S.P. con la figura professionale di Assistente Amministrativo - Cat. C livello base; 
 
 Atteso che gli esperti, già contattati hanno dato la propria disponibilità e che per quanti tra loro 
risultano essere dipendenti di pubbliche amministrazioni si è provveduto a richiedere la prescritta 
autorizzazione ai sensi dell'art. 18 comma 57 della L.R. 23/10/1998 n. 10; 
 
 Constatato che il costo relativo alla procedura concorsuale risulta di competenza dell’esercizio 
finanziario 2024 e verrà contabilizzato nel conto Spese per concorsi nel budget 2024; 
 

Ritenuto di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile al fine di 
procedere quanto prima alle successive fasi selettive; 

 
Considerato che lo Statuto dell’Azienda, in applicazione del principio relativo alla distinzione 

dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 
7/2005, ha affidato al Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’Azienda mediante 
l’emanazione di autonome determinazioni; 

  
Constatato che tale provvedimento rientra nelle competenze del Direttore dell’Azienda; 



 

 

 
 
Visti: 

� il Regolamento del Personale dell’A.P.S.P. approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 18 dd. 30/04/2024;  

� il Regolamento di Organizzazione dell’A.P.S.P. Redenta Floriani approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 25/2017 dd. 01/08/2017; 

� il Regolamento Regionale concernente l’ordinamento del personale delle Aziende Pubbliche di 
Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L; 

� la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 
 

Tutto ciò premesso, 
  

D E T E R M I N A   
 

1. di nominare e costituire, per quanto esposto in premessa, la Commissione Giudicatrice della 
selezione interna per esami finalizzata alla progressione verticale all’interno delle categorie 
per la copertura di nr. 1 posto a tempo pieno (36 ore settimanali) in figura professionale di 
“Collaboratore Amministrativo Categoria C Livello Evoluto 1^ posizione retributiva”, così 
come segue: 
Presidente – Direttore dell’A.P.S.P. Redenta Floriani - Sig. Marco Saggiorato 
Membro esperto Sig.ra Federica Taufer 
Membro esperto Sig. Paolo Schönsberg  
Membro esperto Sig. Antonino La Grutta 
Segretario - senza diritto di voto Sig.ra Samantha Benfatto 

2. di dichiarare per l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non 
soggetto al controllo di legittimità ai sensi dell’art. 20 comma 5 della L.R. n. 7 del 
21/09/2005; 

3. di pubblicare all’albo informatico di questa A.P.S.P. (www.apspstrigno.it) il presente 
provvedimento per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

4. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 nr.13, che avverso al presente 
decreto sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
• ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell'art. 2, 

lett. b). della Legge 6.12.1971 n. 1034; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
                IL DIRETTORE  

      Dr. Marco Saggiorato 
 
 


